
　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

5,000 8,000 △ 3,000

        基本財産受利息 5,000 8,000 △ 3,000

4,000 4,000 0

        特定資産受利息 4,000 4,000 0

538,220,000 687,181,000 △ 148,961,000

68,850,000 82,001,000 △ 13,151,000

395,691,000 521,802,000 △ 126,111,000

4,482,000 4,411,000 71,000

22,127,000 20,587,000 1,540,000

2,740,000 1,980,000 760,000

25,780,000 33,350,000 △ 7,570,000

18,550,000 23,050,000 △ 4,500,000

281,215,000 276,892,000 4,323,000

219,858,000 213,769,000 6,089,000

600,000 600,000 0

60,757,000 62,523,000 △ 1,766,000

158,731,000 178,108,000 △ 19,377,000

150,898,000 172,608,000 △ 21,710,000

7,833,000 5,500,000 2,333,000

18,000 519,000 △ 501,000

18,000 519,000 △ 501,000

2,421,000 2,421,000 0

5,000 5,000 0

2,416,000 2,416,000 0

980,614,000 1,145,133,000 △ 164,519,000

996,720,000 1,151,145,000 △ 154,425,000

役員報酬 3,732,000 3,732,000 0

給料手当 94,520,000 105,090,000 △ 10,570,000

諸手当 48,200,000 55,902,000 △ 7,702,000

臨時雇賃金 46,048,000 48,628,000 △ 2,580,000

賞与引当金繰入 12,719,000 14,628,000 △ 1,909,000

福利厚生費 35,806,000 39,231,000 △ 3,425,000

食糧費 225,000 336,000 △ 111,000

会議費 19,000 20,000 △ 1,000

交際費 30,000 30,000 0

旅費交通費 11,919,000 13,619,000 △ 1,700,000

通信運搬費 11,681,000 12,070,000 △ 389,000

減価償却費 89,503,000 85,052,000 4,451,000

消耗什器備品費 1,960,000 1,824,000 136,000

消耗品費 8,943,000 9,468,000 △ 525,000

資料購入費 554,000 601,000 △ 47,000

修繕費 19,631,000 9,234,000 10,397,000

工事請負費 3,913,000 40,480,000 △ 36,567,000

印刷製本費 9,924,000 12,592,000 △ 2,668,000

燃料費 700,000 699,000 1,000

光熱水料費 51,515,000 54,331,000 △ 2,816,000

賃借料 54,618,000 56,340,000 △ 1,722,000

保険料 2,528,000 2,695,000 △ 167,000

諸謝金 7,648,000 8,032,000 △ 384,000

     受 取 寄 付 金

　　　　受 取 寄 付 金 振 替 額

　　　　受取利息

        雑 収 益

      経常収益計

   (2) 経常費用

      事  業  費

        受 取 民 間 助 成 金

　　　　受 取 補 助 金 等 振 替 額

     受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金

　　　　受 取 負 担 金 振 替 額

     雑 収 益

        企 業 支 援 事 業 収 益

　　　　海 外 販 路 支 援 事 業 収 益

        他 地 域 連 携 販 売 事 業 収 益

        食 堂 事 業 収 益

     受 取 補 助 金 等

        受 取 地 方 公 共 団 体 補 助 金

  (1) 経常収益

     基本財産運用益

     事 業 収  益

        施 設 使 用 料 収 益

        販 売 事 業 収 益

        研 修 事 業 収 益

     特定資産運用益

令和3年度正味財産増減予算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部
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　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

令和3年度正味財産増減予算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科　　　目

広告宣伝費 7,547,000 7,786,000 △ 239,000

租税公課 19,033,000 21,266,000 △ 2,233,000

賠償金 550,000 550,000 0

支払負担金 27,424,000 27,439,000 △ 15,000

材料費 750,000 1,100,000 △ 350,000

委託費 139,949,000 144,745,000 △ 4,796,000

支払手数料 13,894,000 14,893,000 △ 999,000

支払利息 176,000 229,000 △ 53,000

為替差損 10,000 10,000 0

雑費 500,000 583,000 △ 83,000

報酬 0 0 0

貸倒損失 10,000 10,000 0

商品仕入 257,770,000 344,570,000 △ 86,800,000

外商販売商品仕入 12,771,000 13,330,000 △ 559,000

61,603,000 56,822,000 4,781,000

役員報酬 1,456,000 1,456,000 0

給料手当 20,452,000 16,319,000 4,133,000

諸手当 10,998,000 9,028,000 1,970,000

臨時雇賃金 2,291,000 2,146,000 145,000

賞与引当金繰入 2,652,000 2,116,000 536,000

福利厚生費 6,857,000 5,555,000 1,302,000

食糧費 20,000 30,000 △ 10,000

会議費 19,000 38,000 △ 19,000

交際費 60,000 60,000 0

旅費交通費 996,000 852,000 144,000

通信運搬費 629,000 547,000 82,000

減価償却費 3,302,000 1,432,000 1,870,000

消耗什器備品費 25,000 1,511,000 △ 1,486,000

消耗品費 429,000 297,000 132,000

修繕費 492,000 2,410,000 △ 1,918,000

工事請負費 955,000 2,520,000 △ 1,565,000

印刷製本費 168,000 169,000 △ 1,000

燃料費 86,000 87,000 △ 1,000

光熱水料費 1,980,000 1,980,000 0

賃借料 2,277,000 2,529,000 △ 252,000

保険料 219,000 232,000 △ 13,000

広告宣伝費 2,000 2,000 0

租税公課 312,000 471,000 △ 159,000

支払負担金 639,000 641,000 △ 2,000

委託費 3,901,000 3,967,000 △ 66,000

支払手数料 337,000 376,000 △ 39,000

支払利息 9,000 11,000 △ 2,000

雑費 40,000 40,000 0

1,058,323,000 1,207,967,000 △ 149,644,000

△ 77,709,000 △ 62,834,000 △ 14,875,000

0 0 0

0 0

0 0 0

0 0 0

  (2) 経常外費用

      経常外費用計

   　 当期経常外増減額

     管  理  費

      経常費用計

      当期経常増減額

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

      経常外収益計
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　　　　　(単位：円）

当年度 前年度 増減

令和3年度正味財産増減予算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科　　　目

   他会計振替額 0 0 0

△ 77,709,000 △ 62,834,000 △ 14,875,000

319,952,000 314,309,000 5,643,000

242,243,000 251,475,000 △ 9,232,000

16,107,000 16,107,000 0

16,107,000 16,107,000 0

　　　　一般正味財産への振替額 △ 68,608,000 △ 68,542,000 △ 66,000

　        一般正味財産への振替額 △ 68,608,000 △ 68,542,000 △ 66,000

△ 52,501,000 △ 52,435,000 △ 66,000

2,051,360,000 2,037,950,000 13,410,000

1,998,859,000 1,985,515,000 13,344,000

2,241,102,000 2,236,990,000 4,112,000

(注） 1 借入金限度額 100,000千円
2 債務負担額 　　　0千円

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

    　  受 取 補 助 金 等

 　       受取地方公共団体補助金

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

   当期一般正味財産増減額

   一般正味財産期首残高

   一般正味財産期末残高
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計

5,000 0 5,000

        基本財産受取利息 5,000 0 5,000

4,000 4,000

        特定資産受取利息 4,000 0 4,000

426,813,000 25,780,000 67,077,000 18,550,000 111,407,000 0 538,220,000

1,773,000 0 67,077,000 0 67,077,000 68,850,000

395,691,000 0 395,691,000

4,482,000 0 4,482,000

22,127,000 0 22,127,000

2,740,000 0 2,740,000

0 25,780,000 25,780,000 25,780,000

0 18,550,000 18,550,000 18,550,000

181,560,000 0 44,531,000 4,629,000 49,160,000 50,495,000 281,215,000

159,450,000 0 11,658,000 11,658,000 48,750,000 219,858,000

　　 受取民間助成金 600,000 0 0 600,000

　　　　受取補助金等振替額 21,510,000 32,873,000 4,629,000 37,502,000 1,745,000 60,757,000

152,171,000 0 6,560,000 0 6,560,000 0 158,731,000

144,338,000 0 6,560,000 0 6,560,000 150,898,000

　　　　受取負担金振替額 7,833,000 0 0 7,833,000

18,000 0 0 0 0 0 18,000

　　　　受取寄付金振替額 18,000 0 18,000

1,303,000 0 717,000 0 717,000 401,000 2,421,000

　　　　受取利息 3,000 1,000 1,000 1,000 5,000

        雑 収 益 1,300,000 716,000 716,000 400,000 2,416,000

      経常収益計 761,874,000 25,780,000 118,885,000 23,179,000 167,844,000 50,896,000 980,614,000

828,876,000 24,476,000 123,859,000 19,509,000 167,844,000 996,720,000

役員報酬 2,799,000 933,000 933,000 3,732,000

給料手当 91,291,000 3,229,000 3,229,000 94,520,000

諸手当 46,455,000 1,745,000 1,745,000 48,200,000

臨時雇賃金 41,461,000 48,000 4,539,000 4,587,000 46,048,000

賞与引当金繰入 12,227,000 492,000 492,000 12,719,000

福利厚生費 33,870,000 1,936,000 1,936,000 35,806,000

食糧費 225,000 0 0 225,000

会議費 19,000 0 0 19,000

交際費 30,000 0 0 30,000

旅費交通費 11,904,000 15,000 15,000 11,919,000

通信運搬費 11,461,000 55,000 160,000 5,000 220,000 11,681,000

減価償却費 46,358,000 145,000 34,736,000 8,264,000 43,145,000 89,503,000

消耗什器備品費 1,457,000 503,000 503,000 1,960,000

消耗品費 8,007,000 60,000 776,000 100,000 936,000 8,943,000

資料購入費 554,000 0 0 554,000

修繕費 11,210,000 7,921,000 500,000 8,421,000 19,631,000

工事請負費 2,604,000 1,309,000 1,309,000 3,913,000

印刷製本費 9,424,000 462,000 38,000 500,000 9,924,000

燃料費 700,000 0 0 700,000

光熱水料費 22,066,000 5,000 24,944,000 4,500,000 29,449,000 51,515,000

賃借料 49,103,000 100,000 5,097,000 318,000 5,515,000 54,618,000

保険料 1,831,000 40,000 607,000 50,000 697,000 2,528,000

諸謝金 7,648,000 0 0 7,648,000

広告宣伝費 6,033,000 1,025,000 489,000 1,514,000 7,547,000

租税公課 11,195,000 1,728,000 4,898,000 1,212,000 7,838,000 19,033,000

賠償金 550,000 0 0 550,000

支払負担金 27,401,000 23,000 23,000 27,424,000

材料費 0 0 750,000 750,000 750,000

委託費 108,730,000 1,847,000 29,372,000 31,219,000 139,949,000

支払手数料 13,825,000 10,000 9,000 50,000 69,000 13,894,000

支払利息 43,000 83,000 50,000 133,000 176,000

為替差損 10,000 0 0 10,000

雑費 495,000 5,000 5,000 500,000

報酬 0 0 0 0

貸倒損失 0 0 10,000 10,000 10,000

商品仕入 238,719,000 15,351,000 0 3,700,000 19,051,000 257,770,000

外商販売商品仕入 9,171,000 3,600,000 0 3,600,000 12,771,000

   (2) 経常費用

        受取地方公共団体補助金

        受 取 負 担 金

      事  業  費

     受 取 負 担 金

     受 取 寄 付 金

     雑 収 益

令和3年度正味財産増減予算書内訳表
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

        施設使用料収益

合計

     受 取 補 助 金 等

     事 業 収  益

        販売事業収益

        食堂事業収益

        企業支援事業収益

　　　　海外販路支援事業収益

        他地域連携販売事業収益

        研修事業収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

     基本財産運用益

     特定資産運用益

公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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(単位：円)

他地域連携販売事業 貸館事業 レストラン運営事業 小計

令和3年度正味財産増減予算書内訳表
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

合計公益目的事業会計
収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

61,603,000 61,603,000

役員報酬 1,456,000 1,456,000

給料手当 20,452,000 20,452,000

諸手当 10,998,000 10,998,000

臨時雇賃金 2,291,000 2,291,000

賞与引当金繰入 2,652,000 2,652,000

福利厚生費 6,857,000 6,857,000

食糧費 20,000 20,000

会議費 19,000 19,000

交際費 60,000 60,000

旅費交通費 996,000 996,000

通信運搬費 629,000 629,000

減価償却費 3,302,000 3,302,000

消耗什器備品費 25,000 25,000

消耗品費 429,000 429,000

修繕費 492,000 492,000

工事請負費 955,000 955,000

印刷製本費 168,000 168,000

燃料費 86,000 86,000

光熱水料費 1,980,000 1,980,000

賃借料 2,277,000 2,277,000

保険料 219,000 219,000

広告宣伝費 2,000 2,000

租税公課 312,000 312,000

支払負担金 639,000 639,000

委託費 3,901,000 3,901,000

支払手数料 337,000 337,000

支払利息 9,000 9,000

雑費 40,000 40,000

828,876,000 24,476,000 123,859,000 19,509,000 167,844,000 61,603,000 1,058,323,000

△ 67,002,000 1,304,000 △ 4,974,000 3,670,000 0 △ 10,707,000 △ 77,709,000

  (1) 経常外収益

     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

  (2) 経常外費用

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

△ 67,002,000 1,304,000 △ 4,974,000 3,670,000 0 △ 10,707,000 △ 77,709,000

  一般正味財産期首残高 177,766,000 36,790,000 42,831,000 △ 6,915,000 72,706,000 69,480,000 319,952,000

110,764,000 38,094,000 37,857,000 △ 3,245,000 72,706,000 58,773,000 242,243,000

5,154,000 0 9,986,000 0 9,986,000 967,000 16,107,000

5,154,000 9,986,000 9,986,000 967,000 16,107,000

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 △ 29,361,000 0 △ 32,873,000 △ 4,629,000 △ 37,502,000 △ 1,745,000 △ 68,608,000

        一般正味財産への振替額 △ 29,361,000 0 △ 32,873,000 △ 4,629,000 △ 37,502,000 △ 1,745,000 △ 68,608,000

△ 24,207,000 0 △ 22,887,000 △ 4,629,000 △ 27,516,000 △ 778,000 △ 52,501,000

743,731,000 1,203,589,000 24,369,000 1,227,958,000 79,671,000 2,051,360,000

719,524,000 0 1,180,702,000 19,740,000 1,200,442,000 78,893,000 1,998,859,000

830,288,000 38,094,000 1,218,559,000 16,495,000 1,273,148,000 137,666,000 2,241,102,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  指定正味財産期首残高

  当期指定正味財産増減額

        受取寄付金

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

一般正味財産期末残高

       当期経常増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

      受 取 寄 付 金

指定正味財産期末残高

      受 取 補 助 金 等

        受取地方公共団体補助金

 ２．経常外増減の部

     管  理  費

      経常費用計
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